
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra 
  

ANO 86 • NÚMERO: 14.493 NATAL, 06 DE SETEMBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA 
   

  

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão 

Organizadora e Examinadora, no uso das suas atribuições conferidas por ato do Defensor Público-Geral do 

Estado, DIVULGA o resultado preliminar da X seleção simplificada para estagiários da Defensoria Pública do 

Estado - Núcleos de Ceará-Mirim, Currais Novos, Macaíba, João Câmara, Nísia Floresta e Santa Cruz. 

  

I.VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Em relação à única inscrição para vagas reservadas para pessoas com deficiência, realizada por LUCILIA 

DE ALBUQUERQUE REIS E FONSECA (Núcleos de Ceará-Mirim e Macaíba), observa-se que o laudo médico 

juntado pela candidata, firmado no ano 2017, não atende ao disposto no art. 1º, §9º, “b” do edital de regência, 

notadamente porque o referido documento deveria “ser expedido no prazo máximo de 90 (noventa) dias antes 

do término das inscrições”. 

Quanto à viabilidade da exigência, cumpre ressaltar que o Decreto 9.508/2018, ainda que voltado à reserva 

de vagas para pessoas com deficiência no âmbito da administração federal, pode ser usado como baliza no caso 

concreto. De seu art. 3º, IV, extrai-se o seguinte: 

Art. 3º Para os fins do disposto neste Decreto, os editais dos concursos públicos e dos processos 

seletivos de que trata a Lei nº 8.745, de 1993 , indicarão: 
(...) 
IV - a exigência de apresentação pelo candidato com deficiência, no ato da inscrição, de 

comprovação da condição de deficiência nos termos do disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 13.146, 

de 6 de julho de 2015 , sem prejuízo da adoção de critérios adicionais previstos em edital; 

Havendo vinculação dos candidatos ao edital, o qual é muito claro quanto ao prazo de validade do laudo 

para fins de definição da condição de pessoa com deficiência, e em homenagem à isonomia, considerando que é 

necessária a verificação da atual condição de saúde da candidata, a COMISSÃO indefere o pedido quanto à 

concorrência às vagas destinadas a pessoas com deficiência, o que enseja a inclusão da postulante nas listas de 

ampla concorrência para os Núcleos em relação aos quais formalizou inscrição. 

  

II. RESULTADO PRELIMINAR[1] 

NÚCLEO CEARÁ-MIRIM 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24   

2 CINTHYA MARIA DA CRUZ SILVA 8,91   

3 VIRGINIA LEANE SANTOS ALVES 8,90   
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4 AMANDA CASSIA SILVA M. DE SOUZA 

VICENTE 

8,87   

5 CELESTRE CABRAL TARGINO 8,86   

6 ANDERSON CESAR TIBURCIO COELHO 8,84   

7 MARIA EDUARDA VIERA PESSOA 8,73   

8 ELOYSE VALÉRIA DA SILVA 8,72   

9 MARIA CRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 8,62 5 MÉDIAS 10,0 

10 LUCAS NIXON DE MEDEIROS RAMOS 8,62 3 MÉDIAS 10,0 

11 KLISMANN SOUZA DA SILVA 8,56   

12 RAYANE JERÔNIMO DE MELO 8,55   

13 ISLANE EMILIANA ARCANJO DE MELO 8,52   

14 GABRIEL MARQUES PEREIRA 8,51   

15 JOSILANNE GIZELLY FARIAS COSTA 8,50   

16 ELAYNE CRISTINA DOS SANTOS T. 

BEZERRA 

8,44   

17 BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40 5 MÉDIAS 10,0 

18 MARIA THAYNA FERNANDA C. CORTEZ 8,40 2 MÉDIAS 10,0 

19 ERICA GONÇALVES DA SILVA AZEVEDO 8,39   

20 WESLEYANNE ALVES DA SILVA 8,35   

21 MARIA ANDREZA ALVES DOS SANTOS 

FONSECA 

8,32   

22 ITAMARA DINIZ DE FIGUEIREDO 8,30   

23 MARIA RUTHILENA FERNANDES DA 

SILVA 

8,28   

24 LEONARDO VARELA DA SILVA 8,27   

25 GABRIEL DA CAMARA FONSECA 

NELSON 

8,25   

CANDIDATOS ELIMINADOS (ART. 17, caput, edital[2]) 

  LUCAS DANTAS DE QUEIROZ 8,15   
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  DAYNARA FLAVIANNE RODRIGUES 

LIMA 

8,08   

  LUÊNIA SOUZA DA SILVA 8,00   

  OSVAGRIO FERREIRA DE OLIVERA 8,00   

  JANDAYNA SERPA DE ANDRADE 

AZEVEDO 

8,00   

  ANNE CAROLINNEY RODRIGUES DE 

LIMA 

8,00   

  DEZUILA SANTOS DE ARAÚJO 7,99   

  ANA LUIZA LEONIA BATISTA 

RODRIGUES 

7,97   

  ISLANE FERNANDES OLIVEIRA 7,97   

  CARMEM RAQUEL NUNES FERNANDES 7,94   

  BRUNO CESAR DA SILVA SOUZA 7,93   

  AMANDA RAISA MACEDO E SILVA 7,93   

  VINÍCIUS MATHEUS ALVES DA SILVA 7,92   

  LUDMILLA FONSECA MIRANDA 7,91   

  BRUNA RICHELLY RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

7,91 Foi considerado o IRA 

consignado formalmente no 

histórico, desconsiderando-se 

o print do sistema acadêmico 

  SUZY EMMANUELLY DO NASCIMENTO 

ALVES 

7,88   

  AMANDA ALVES DE SOUSA 7,84   

  GISLAINE SANTOS DE BRITO 7,83   

  LORENA SABINO DANTAS FONSECA 7,81   

  GYOVANNA KELLY VENÂNCIO DA 

SILVA 

7,77   

  NOEMI BENTO FERNANDES 7,75   

  SARAH SALUSTIANO CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 

7,63   



  CRISTHIANE KELLY DA SILVA MARTINS 7,43   

  CARLOS ALBERTO SALDANHA DE LIMA 7,42   

  CLARA NAIARA DA SILVA DUARTE 7,41   

  JANAINA DE SOUZA MARTINS 7,40   

  MONIQUE VIRGINIA DE LIMA 7,37   

  GRACIELLE DA SILVA CAVALCANTE 7,31   

  LARISSA KAROLINE DE OLIVEIRA 

BARBALHO 

7,31   

  NEUZA MARIA OLIVEIRA PEREIRA 

ALVES 

7,29   

  PRISCYLLA BEZERRA NUNES 

BERTOLEZA 

7,27   

  DANIEL FARIAS DE LIMA 7,24   

  STHEFANE DA SILVA OLIVEIRA 7,21   

  LUAN GOMES DA SILVA 7,20   

  VITTORIA MIRELLY NASCIMENTO 

FREIRE 

7,19   

  JOQUEBEDE ABILENE OLIVEIRA DA 

SILVA 

7,14   

  MARIA DA CONCEIÇÃO GRACIANO 

CÂMARA 

7,10   

  LUCILIA DE ALBUQUERQUE REIS E 

FONSECA 

7,06 

  

  

  GENILSON SANTOS CAVALCENTE 

JÚNIOR 

6,99   

  TAMIRES MONTENEGRO DE OLIVEIRA 6,90   

  JAMILLE CARVALHO PIRES DE 

MEDEIROS 

6,88   

  RONALD NASCIMENTO DE LIMA 6,88   

  JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

  LINDEMBERG DA SILVA DIAS 6,55   



CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA (Art. 19, edital[3]) 

- 
CINTHIA TORRES DE ANDRADE 

- Histórico sem assinatura ou 

confirmação de autenticidade 

- 
DAVI RIBEIRO FERREIRA 

- Não apresentou formulário de 

inscrição 

- 
DAYANE EMILLY SILVA 

- Não enviou nenhuma 

documentação exigida 

- 
ELIZA CARLA DIAS CARDOSO 

- Não enviou nenhuma 

documentação exigida 

- 

FABIO PERIGO DA SILVA 

- Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato já haver 

colado grau. 

- IGO EUDES GONÇALVES RODRIGUES - Histórico sem IRA 

- 
JEFFERSON PEREIRA DUARTE 

- Não apresentou formulário de 

inscrição 

- 

LUCAS DANTAS CLEMENTE 

- Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato ter 

enviado a documentação fora 

do prazo (00:14 do dia 

01/09/2019) 

- 
RHANNA KELLY DE OLIVEIRA MOURA 

- Não apresentou formulário de 

inscrição 

- 
TANIELLE ÉRICA DE OLIVEIRA TARGINO 

- Não enviou nenhuma 

documentação exigida 

- 

TEREZINHA TEIXEIRA CARDOSO 

- Histórico sem IRA. Histórico 

sem assinatura ou confirmação 

de autenticidade 

  

NÚCLEO DE CURRAIS NOVOS 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 BEATRIZ ARAÚJO SILVA 9,38   

2 VINICIUS DE OLIVEIRA DE ARAUJO 9,33   

3 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24 5 MÉDIAS 10,0 

4 IANDEYARA INDRA SOUZA COSTA 9,24 4 MÉDIAS 10,0 
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5 HIAGO MARCELO ARRUDA FÉLIX 9,10   

6 JONILSON PEREIRA DA SILVA 9,07   

7 ADRIANE DE OLIVEIRA SOUZA 8,89   

8 
GABRIELA YNDHIRA FERNANDES 

DAMASCENO 
8,86   

9 BÁRBARA CÁSSIA DE ARAÚJO SANTOS 8,84   

10 JOMAR FERNANDES NASCIMENTO NETO 8,82   

11 JOSÉ ALYSON DA SILVA 8,80   

12 GLEYZE SOARES MACEDO DE OLIVEIRA 8,75   

13 JÉSSICA ARAÚJO DE MEDEIROS 8,73   

14 GABRIEL FELIPE DANTAS ABDIAS 8,67   

15 
FRANCISCO JOHNATTAN DIAS DA SILVA 

COSTA 
8,57   

16 
NATHÁLIA VIRGÍNIA DE MEDEIROS 

COSTA 
8,56   

17 BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40   

18 MARIA CLARA DE ASSUNÇÃO SILVA 8,38   

19 SAMARA DA CUNHA LIMA 8,27   

20 PRISCILA RAIANE LOURENÇO NUNES 7,53   

21 
PRISCYLLA BEZERRA NUNES 

BERTOLEZA 
7,27   

22 JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA (art. 19, edital) 

- FÁBIO PERIGO DA SILVA - 

Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato já haver 

colado grau. 

- LUCAS DANTAS CLEMENTE - 

Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato ter 

enviado a documentação fora 

do prazo (00:14 do dia 

01/09/2019) 



- ODAIR JÚLIO GOMES DOS SANTOS  - 

Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato não ter 

enviado o histórico do curso. 

  

NÚCLEO DE JOÃO CÂMARA 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24   

2 BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40 5 MÉDIAS 10,0 

3 MARIA THAYNÁ FERNANDA C. CORTEZ 8,40 2 MÉDIAS 10,0 

4 DEZUILA SANTOS DE ARAÚJO 7,99   

5 VINÍCIUS MATHEUS ALVES DA SILVA 7,92   

6 SUZY EMMANUELLY DO NASCIMENTO 

ALVES 

7,88   

7 GISLAINE SANTOS DE BRITO 7,83   

8 GYOVANKA KELLY VENÂNIO DA SILVA 7,77   

9 ANANDA LINHARES DA SILVA 7,41   

10 LARISSA CAROLINE DE OLIVEIRA 

BARBALHO 

7,31   

11 NEUZA MARIA OLIVEIRA PEREIRA ALVES 7,29   

12 PRISCYLLA BEZERRA NUNES BERTOLEZA 7,27   

13 LUAN GOMES DA SILVA 7,20   

14 JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

15 LINDEMBERG DA SILVA DIAS 6,55   

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA (ART. 19, edital) 

  FÁBIO PERIGO DA SILVA   Inscrição indeferida, em virtude 

de o candidato já haver colado 

grau. 

  LUCAS DANTAS CLEMENTE   

  

Inscrição indeferida, em virtude 

de o candidato ter enviado a 

documentação fora do prazo 

(00:14 do dia 01/09/2019) 



  

NÚCLEO DE MACAÍBA 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 JEFFERSON SILVA DO NASCIMENTO 9,33   

2 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24   

3 CLARA BEATRIZ MIRANDA DA SILVA 9,14   

4 ALINE BEZERRA ALENCAR 9,10   

5 JOAO PAULO DOS SANTOS PINHEIRO 9,08   

6 JOSUE MIRANDA DOS SANTOS 9,00 6 MÉDIAS 10,0  

7 ERIKA LORENA GUEDES DE MEDEIROS 9,00  2 MÉDIAS 10,0 

8 LEONARDO MARTINS HERMES 8,96   

9 LUCAS PARENTE NOBRE 8,94   

10 DIEGO EDUARDO DE SIQUEIRA PEREIRA 8,93   

11 VIRGÍNIA LEANE SANTOS ALVES 8,90   

12 AMANDA CASSIA SILVA M. DE SOUZA 

VICENTE 

8,87   

13 CELESTE CABRAL TARGINO 8,86   

14 ANDERSON CESAR TIBURCIO COELHO 8,84   

15 FLÁVIO MAFALDO DE SOUZA FILHO 8,79   

16 MARIA EDUARDA VIEIRA PESSOA 8,73   

17 ELOYSE VALERIA DA SILVA 8,72   

18 RAIANE GOMES FERNANDES 8,71   

19 SIMONE DA SILVA SALES 8,65   

20 MARIA CRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 8,62 5 MÉDIAS 10,0   

21 LUCAS NIXON DE MEDEIROS RAMOS 8,62 3 MÉDIAS 10,0  

22 MARIA JHULIA DA SILVA LIMA 8,60   

23 KLINSMANN SOUZA DA SILVA 8,56   

24 RAYANE JERONIMO DE MELO 8,55 16/11/1996 



25 DEBORA ISIS DA SILVA FRANCO 8,55 18/10/1998 

CANDIDATOS ELIMINADOS (art. 17, caput, edital) 

  DAVI RIBEIRO FERREIRA 8,53   

  ISLANE EMILIANA ARCANJO DE MELO 8,52   

  GABRIEL MARQUES PEREIRA 8,51   

  PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA ROCHA 8,5   

  ELAINE CRISTINA DOS SANTOS BEZERRA 8,44   

  BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40   

  MAYARA LUANA MARQUES DE LIMA 8,38   

  MARIA ANDREZA ALVES DOS SANTOS 

FONSECA 

8,32   

  JONATHAN DE SOUZA 8,30   

  ITAMARA DINIZ DE FIGUEIREDO 8,30   

  GABRIEL DA CAMARA FONSECA NELSON 8,25   

  GUSTAVO ARAUJO DE BRITO 8,22   

  LUCAS DANTAS DE QUEIROZ 8,15   

  MARIA THAYNA FERNANDA CAVALCANTI 

CORTEZ 

8,10   

  DAYARA FLAVIANNE RODRIGUES LIMA 8,08   

  NIEDJA JULIA DO CARMO SOUTO 8,08   

  VINICIUS GABRIEL DA COSTA PALHARES 8,05   

  MELISSA FERNANDA ALVES DE FREITAS 8,01   

  CAIO ALEXANDRO MAURICIO DA SILVA 8,00   

  ANNE CAROLINNY RODRIGUES DE LIMA 8,00   

  JANDAYA SERPA DE ANDRADE AZEVEDO 8,00   

  OSVÁGRIO FERREIRA DE OLIVEIRA 8,00   

  LUENIA SOUZA DA SILVA 8,00   

  DAYANNE PRISCILA XAVIER DOS SANTOS 8,00   



  DEZUILA SANTOS DE ARAUJO 7,99   

  HANILTON KLEIBER PEREIRA JUNIOR 7,99   

  FRANCISCO AGLAILTON DA SILVA 

NASCIMENTO 

7,98   

  ISLANE FERNANDES OLIVEIRA 7,97   

  ANA LUIZA LEONIA BATISTA RODRIGUES 7,97   

  VALÉRIA CARVALHO DE MACEDO CRUZ 7,96   

  CARMEN RAQUEL NUNES FERNANDES 7,94   

  AMANDA RAISA MACEDO E SILVA 7,93   

  VINICIUS MATHEUS ALVES DA SILVA 7,92   

  BRUNA RICHELLY RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

7,91   

  LUDMILLA FONSECA MIRANDA 7,91   

  SUZY EMANUELLY DO NASCIMENTO 

ALVES 

7,88   

  AMANDA ALVES DE SOUSA 7,84   

  GISLAINE SANTOS DE BRITO 7,83   

  LORENA SABINO DANTAS FONSECA 7,81   

  ISLAINY DA SILVA OLIVEIRA 7,80   

  FELIPE GALVAO XEXEU DE LIMA 7,80   

  NOEMI BENTO FERNANDES 7,75   

  JEFFERSON LUAN BENTO VIEIRA 7,70   

  ALEFF GABRIEL DANTAS ALVES FERREIRA 7,58   

  JOAO FAGNER SANTANA DE ALMEIDA 7,50   

  CRISTIANE KELLY DA SILVA MARTINS 7,43 Candidata incluída na lista 

geral por não apresentar 

exame de PCD e haver 

marcado ambas opções no 

Formulário 

  CARLOS ALBERTO SALDANHA DE LIMA 7,42   



  AMANDA LINHARES DA SILVA 7,41   

  CLARA NAIARA DA SILVA DUARTE 7,41   

  MARCIO MAURICIO DA SILVA 7,40   

  JANAINA BRENDA MAIA FRANCO 7,34   

  GRACIELLE DA SILVA CAVALCANTE 7,31   

  PRISCYLLA BEZERRA NUNES BERTOLEZA 7,27   

  STHEFANE DA SILVA OLIVEIRA 7,21   

  LUAN GOMES DA SILVA 7,20   

  VITTORIA MYRELLA NASCIMENTO FREIRE 7,19   

  JOQUEBEDE ABILENE OLIVEIRA DA SILVA 7,14   

  ANNA BEATRIS DOS SANTOS DANTAS 7,12   

  MARIA DA CONCEIÇÃO GRACIANO 

CAMARA 

7,10   

  LUCILIA DE ALBUQUERQUE REIS E 

FONSECA 

7,06 
 

  GENILSON SANTOS CAVALCANTE JUNIOR 6,99   

  NATALY VARELA BARBOSA 6,94   

  GEISLER GUILHERME DE SOUZA DANTAS 6,92   

  RONALD NASCIMENTO DE LIMA 6,88   

  FRANCISCO MARTINS FILHO 6,88   

  JAMILLE CARVALHO PIRES DE MEDEIROS 6,88   

  SABRINA ELLEN BARACHO DE FREITAS 6,87   

  JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

  JESSICA PEREIRA DOS SANTOS SOUZA 6,72   

  MARIA DAS VITORIAS DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 

6,66   

  JANECLEIDE DE FRANÇA MONTEIRO 6,6   

  LINDEMBERG DA SILVA DIAS 6,55   

  CINTHIA TORRES DE ANDRADE 6,2   



CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA (art. 19, edital) 

 - SHIRLEY ANASTACIO RODRIGUES COSTA -  Não enviou nenhuma 

documentação exigida 

- ISABELLY HADASSA SILVA DE OLIVEIRA - Não apresentou documento de 

identidade e formulário 

- FABIO PERIGO DA SILVA - Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato já haver 

colado grau 

- RHANNA KELLY DE OLIVEIRA MOURA - Não apresentou formulário de 

inscrição 

- ELIZA CARLA DIAS CARDOSO - Não enviou nenhuma 

documentação exigida 

- RAÍSSA CAYNARA FERREIRA DE MOURA - Não apresentou documento de 

identificação e formulário de 

inscrição 

- BRUNA GABRIELA SANTOS SILVA - Histórico sem IRA 

- IGO EUDES GONÇALVES RODRIGUES - Histórico sem IRA 

- MARIELE ARAUJO DE MEDEIROS - Histórico sem IRA 

- FRANCISCO NASCIMENTO DOS SANTOS - Não apresentou nenhuma 

documentação exigida 

- DEBORA AGUIAR DE BARROS DIAS - Histórico sem IRA 

- TEREZINHA TEIXEIRA CARDOSO - Histórico sem IRA. Histórico 

sem assinatura ou confirmação 

de autenticidade. 

- JONATHAN NATHANIEL DE SOUSA 

CAMPOS 

- Histórico sem IRA 

- LUCAS DANTAS CLEMENTE - Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato ter 

enviado a documentação fora 

do prazo (00:14 do dia 

01/09/2019) 

- LUDIANA DE OLIVEIRA QUEIROZ - Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato ter 

enviado a documentação fora 



do prazo (09:20 do dia 

03/09/2019) 

  

NÚCLEO DE NÍSIA FLORESTA 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24   

2 DIEGO EDUARDO DE SIQUEIRA PEREIRA 8,93   

3 PEDRO VICTOR DA COSTA FREIRE 8,90   

4 FLAVIO MAFALDO DE SOUZA FILHO 8,79   

5 SIMONE DA SILVA SALES 8,65   

6 MARIA CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 8,62   

7 DAVI RIBEIRO FERREIRA 8,53   

8 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA ROCHA 8,50   

9 BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40 5 MÉDIAS 10,0 

10 MARIA THAYNA FERNANDA CAVALCANTI 

CORTEZ 

8,40 2 MÉDIAS 10,0 

11 ITAMARA DINIZ DE FIGUEIREDO 8,30   

12 GABRIEL DA CAMARA FONSECA NELSON 8,25   

13 MARCEL BUENNO ALMEIDA DE LIMA 8,20 26/02/1985 

14 ALEXIA TORRES JOCA 8,20  09/11/1996 

15 DAYNARA FAVIANNE RODRIGUES LIMA 8,08   

16 FRANCISCO AGLAILTON DA SILVA 

NASCIMENTO 

7,98   

17 CARMEN RAQUEL NUNES FERNANDES 7,94   

18 AMANDA RAISA MACEDO E SILVA 7,93   

19 VINICIUS MATHEUS ALVES DA SILVA 7,92   

20 BRUNA RICHELLY RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

7,91 3 MÉDIAS 10,0  

21 LUDMILLA FONSECA MIRANDA 7,91  0 MÉDIAS 10,0 



22 AMANDA ALVES DE SOUSA 7,84   

23 GISLAINE SANTOS DE BRITO 7,83   

24 LORENA SABINO DANTAS FONSECA 7,81   

25 NOEMI BENTO FERNANDES 7,75   

CANDIDATOS ELIMINADOS (art. 17, caput, edital) 

- ALEKSIA FIGUEIREDO DE REZENDE 7,67   

- RAMA ROCHA DA SILVA 7,60   

- ALEFF GABRIEL DANTAS ALVES FERREIRA 7,58   

- CARLOS ALBERTO SALDANHA DE LIMA 7,42   

- MARCIO MAURICIO DA SILVA 7,40   

- MATEUS DA SILVA ALMEIDA 7,34   

- PRISCYLLA BEZERRA NUNES BERTOLEZA 7,27   

- VITTORIA MYRELLA NASCIMENTO FREIRE 7,19   

- MATHEWS ALVES ACIOLI 7,18   

- KALINE DA SILVA AMORIM LIMA 7,15   

- JOQUEBEDE ABILENE OLIVEIRA DA SILVA 7,14   

- LUCILIA DE ALBUQUERQUE REIS E 

FONSECA 

7,06 
 

- GEISLER GUILHERME DE SOUZA DANTAS 6,92   

- RONALD NASCIMENTO DE LIMA 6,88   

- JAMILLE CARVALHO PIRES DE MEDEIROS 6,88   

- SABRINA ELLEN BARACHO DE FREITAS 6,87   

- JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

- MARIA DAS VITORIAS DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 

6,66   

- LINDEMBERG DA SILVA DIAS 6,55   

- CIBELLY DA SILVA LEITE 6,22   

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA (art. 19, edital) 



- DEBORA AGUIAR DE BARROS DIAS - Histórico sem IRA 

- FRANCISCO NASCIMENTO DOS SANTOS - Não apresentou nenhuma 

documentação exigida 

- JONATHAN NATHANIEL DE SOUSA 

CAMPOS 

- Histórico sem IRA 

- LUCAS DANTAS CLEMENTE - Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato ter 

enviado a documentação fora 

do prazo (00:14 do dia 

01/09/2019) 

- MARIELE ARAUJO DE MEDEIROS - Histórico sem IRA 

- TEREZINHA TEIXEIRA CARDOSO - Histórico sem IRA. Histórico 

sem assinatura ou confirmação 

de autenticidade 

  

NÚCLEO SANTA CRUZ 

N. NOME NOTA OBSERVAÇÃO 

1 CAIO EMERSON AGUIAR GURGEL 9,24   

   2 BRENDA RAYANA SOUZA DE MEDEIROS 8,40   

3 OSVAGRIO FERREIRA DE OLIVERA 8,00   

4 JOÃO PEDRO VARELO DE ARAÚJO 7,95   

5 LUDMILLA FONSECA MIRANDA 7,91   

6 GISLAINE SANTOS DE BRITO 7,83   

7 FRANKEM EURDES PEREIRA DANTAS 7,43   

8 NATACHA COSTA DOS SANTOS 7,27 1 média 10,0 

9 PRISCYLLA BEZERRA NUNES BERTOLEZA 7,27 0 média 10,0 

10 JULIE MARRY DE LIMA LEÃO 6,78   

CANDIDATOS ELIMINADOS (art. 19, edital) 

  FABIO PERIGO DA SILVA - Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato já haver 

colado grau. 



  ODAIR JÚLIO GOMES DOS SANTOS   Inscrição indeferida, em 

virtude de o candidato não ter 

enviado o histórico do curso. 

  SAMUEL ABRAÃO - Não apresentou nenhuma 

documentação exigida 

  SHIRLEY ANASTACIO RODRIGUES DA 

COSTA 

- Não apresentou nenhuma 

documentação exigida 

  TEREZINHA TEIXEIRA CARDOSO - Histórico sem IRA. Histórico 

sem assinatura ou confirmação 

de autenticidade 

  

  

III. CONSIDERAÇÕES FINAIS 

III.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 18:00 do dia 10 de setembro de 2019, 

considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados exclusivamente para o e-mail 

cearamirim@dpe.rn.def.br, independente do(s) núcleo(s) a que o(a) candidato(a) tiver concorrido. 

III.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato e núcleo(s) 

a que concorreu, expondo as razões recursais de forma clara e objetiva. 

III.2 O resultado da apreciação de eventuais recursos e o resultado final da seleção serão divulgados 

exclusivamente no Diário Oficial do Estado e no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Natal, 05 de setembro de 2019. 

  

Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão 

Presidente da Comissão 

  

José Eduardo Brasil Louro da Silveira 

Membro Titular 

  

Manuela Santos Domingos 

Membro Titular 

  

                                                     

 
 

 
[1] Quando necessário, é indicado na coluna “observação” da tabela apenas o critério utilizado para o desempate, sendo que 

a menção a critérios sucessivos significa que no(s) critério(s) anterior(es) houve empate (art. 17, parágrafo único, do edital). 
[2] Considerar-se-ão habilitados, em cada núcleo, os candidatos com IRA ou outro indicador similar igual ou superior a 6,00 

(ou equivalente), limitados às 25 (vinte e cinco) maiores notas, classificados por ordem decrescente de nota, estando os 

demais eliminados. 

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20190906/658096.htm#_ftnref1
http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20190906/658096.htm#_ftnref2


[3] Serão indeferidas as inscrições dos candidatos que enviarem documentação incompleta ou em desacordo com as 

normativas deste Edital. 

 

 

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20190906/658096.htm#_ftnref3

